04/09/2023 10:29 Política da Segurança da Informação - fap@santoantoniodepadua.rj.gov.br

https://dialmail.dialhost.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=8383&_mbox=Itens+enviados&_action=print&_extwin=1 1/1

De <fap@santoantoniodepadua.rj.gov.br>
Para <rjgevecnvg@correios.com.br>
Data 01/09/2023 16:16

Política da Segurança da Informação

Politica-de-Seguranca-da-Informacao-OFICIAL.pdf (~448 KB)

Ilmo Senhor  Diretor da Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

Em atenção ao que dispõe a Portaria MPS nº 185/2015, venho por meio deste encaminhar a Vossa Senhoria, a Política
de Segurança da Informação do Fundo de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Santo
Antônio de Pádua/RJ.

Vale ressaltar que o conhecimento desta Política da Segurança da Informação é um dos requisitos para o atingimento
do Nível 2 do Programa Pró-Gestão do Ministério da Previdência, a fim de atestar as boas práticas de governança,
sendo motivo de orgulho para toda equipe, uma vez que pretendemos ser a única autarquia previdenciária do Noroeste
Fluminense a conquistar este reconhecimento.

Desta forma, pedimos por gentileza que acusem o recebimento.

Att.,

FAP- Fundo de Aposentadoria e Pensões do Servidor Municipal de Santo Antônio de Pádua